

## HAYAT BİLGİSİ

### 4. ÜNİTE

#### GÜVENLİ HAYAT

##### GÜVENLİK KURALLARI

Hayatımızı tehlikeye atmamak için evde ve okulda uymamız gereken **güvenlik kuralları** vardır. Bunlardan bazıları; merdivenlerden dikkatli inip çıkmak, camdan ve balkondan sarkmamak, elektrik prizleri-kablolarına dokunmamak, ateşle oynamamak, suyu açık bırakmamak gibi kurallardır. Ayrıca temizlik malzemelerini de kullanırken dikkatli olmalıyız.

##### TRAFİKTEKİ DAVRANIŞLAR

Güvenliğimiz ve trafiği aksatmamak için yol üzerindeki davranışlarımıza dikkat etmeliyiz. Karşıdan karşıya geçerken yaya geçidini kullanmak, trafik ışıklarına uymak, trafik polisinin uyarılarını dikkate almak doğru davranışlardır. Etrafımıza bakmadan aniden yola çıkmak ve trafik işaretlerine uymamak yanlış davranışlardır.

##### TRAFİK KURALLARI

Okula gelip giderken hayatımızı tehlikeye atmamak için trafik kurallarına uymalıyız. Karşıya geçerken trafik ışıklarına dikkat etmeli, kaldırımdan yürümeli, trafik işaretlerinin anlamlarını bilmeliyiz. Ayrıca okul yolu üzerinde varsa yaya alt ve üst geçitlerini kullanmalıyız. Duran bir aracın önünden ve arkasından geçmemeliyiz.

##### GÜVENLİ İLETİŞİM

Günlük hayatımızda tanıdığımız kişilerle karşılaştığımızda selamlaşır ve onlara samimi davranabiliriz. Ancak tanımadığımız kişilere karşı dikkatli olmalıyız. Bu kişiler bize bir şeyler vermek

istediğinde kabul etmemeliyiz. Tanımadığımız kişilerle bir yere gitmemeliyiz.

### ACİL TELEFON NUMARALARI

Acil bir durumla karşılaştığımızda aşağıdaki numaraları arayabiliriz.

- 112 ( 1 – 1 – 2 ) : Ambulans
- 110 ( 1 – 1 – 0 ) : İtfaiye
- 155 ( 1 – 5 – 5 ) : Polis
- 156 ( 1 – 5 – 6 ) : Jandarma

Ayrıca ihtiyaç olduğunda ulaşabilmek için bu numaralar gereksiz meşgul edilmemeli ve yanlış ihbarda bulunulmamalıdır.

### TEKNOLOJİK ARAÇLARIN KULLANIMI

Evde ve okulda kullanılan çeşitli teknolojik araç ve gereçler vardır. Bu araç ve gereçleri kullanırken dikkat etmemiz gerekir. Kullanımını bilmediğimiz araçlara dokunmamalı, elektrik prizlerine herhangi bir cisim sokmamalıyız. Ütü, fırın, televizyon, çamaşır ve bulaşık makinesi gibi elektrikli aletlere dikkatle yaklaşmalıyız.

### GÜVENLİ ALANLAR

Hayatımızı tehlikeye atmamak için güvenli olmayan alanlardan uzak durmalıyız. Bu alanlar; asansör ve merdiven boşlukları, binaların bodrum katları, inşaat alanları, su kanalları, çukurlar, su birikintileri ve süs havuzları olabilir. Oyun oynamak için çocuk parkları ve tehlikesiz alanları tercih etmeliyiz.